Иркутская область
Тулунский район
Администрация
ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29»ноября2019г.				                           № 48 пг
д.Владимировка

О внесении изменений в   «Положение
     об оплате труда работников муниципального
     казенного учреждения культуры
    «Культурно – досуговый центр д. Владимировка»
    находящегося в ведении Владимирского
    сельского поселения  утвержденного постановлением
[bookmark: _GoBack]    администрации Владимирского сельского поселения №49
    от   29.12.17г.(с изменениями от 01.10.2019г № 39 пг)

На основании Постановления администрации Тулунского муниципального района №111 от 02.08.2019г.,  в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Владимировка»  находящегося в ведении Владимирского сельского поселения, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 24 Устава Владимирского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. п. 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д.Владимировка» Тулунского муниципального района находящегося в ведении Владимирского сельского поселения, следующие изменения:
гл. 6 «Иные вопросы оплаты труда»
подпункты 1,2 пункта 50 изложить в следующей редакции:
1) при причинении работнику учреждения  материального ущерба в результате стихийных бедствий – копия документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия;
2) при причинении работнику учреждения  материального ущерба в связи с пожаром – справка территориального отдела надзорной деятельности МЧС с указанием причин пожара;
Пункт 51 изложить в следующей редакции:
	51. Право на получение материальной помощи у работников учреждений возникает со дня приема на работу. Заявление на предоставление материальной помощи может быть подано работником в течение года со дня наступления соответствующего события и в период действия Трудового договора, заключенного с работником.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Владимирского сельского поселения                                                     О.В. Гамаюнова